INDICAÇÃO N.° 007/91

Exm® Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio»

APROVADO
G,l discuMão

QZEm

lESlDENTEI

\ # /
Vem a analise# dentro do sistema de Transpor^

te Coletivo do Município# reivindicação das comunidades

de de Pacheco# Angetim# Araçá e Agrisa# que solicitam ao

Poder Publico# implantaçao de linha de ônibus ligando as
á» # \

comunidades referendadas a Armaçao dos Búzios# Via Raza*

Constata-se assim# por manifestaçao espont<3
nea da po^ulaçao# que em algumas areas do Município#

principalmente na zona rural, ainda é oferecido um tratí*
0

mento arcaico# incompativeI mesmo com o desenvolvimento

de tais comunidades*

1.

3 /

\

r

Assim# face a importância do transporte col<s

tivo para os aglomerados rurais e ate períurbanos# tNDI
% +

CO a Douta Mesa# ouvido o Soberano Plenário# envio

expediente ao Exm® Senhor Prefeito Municipal# solicitando

a implantaçao de linha regular de ônibus# para atendimer^

to das comunidades ja citadas*

de
i

flI

è
SALA DAS SESSÕES# 25 DE FEVEREIRO DE 1.991-I

I

y!

'Tt Vereador - Autor
i

i
i

I

ssr/dbm.*

1/L ,